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Jedną z największych trudności w u-
rządzeniach do przekazywania pisma ory¬
ginalnego (fafcisimile) na odległość drogą
wywoływania na stacji odbiorczej iskier e-
lektrycznych, mających za zadanie dziu¬
rawienie papieru lub temu pedobne, jest
otrzymanie dostatecznie silnych impulsów
prądu elektrycznego celem wytworzenia
rzeczonych iskier, zwłaszcza gdy chodzi o
przekazywanie na wielką odległość.

Wynalazek niniejszy trudność tę prze¬
zwycięża przez wprowadzenie źródła stale
zasilającego swym prądem druty telegra¬
ficzne, łączące stację nadawczą ze stacją
odbiorczą, przyczem aparat nadawczy po¬
siada taką budowę, iż zwiera część prą¬
du z tego źródła z wyjątkiem chwil prze¬
kazywania impulsów prądu.

Energja prądu pochodzącego z owego
źródła jest uregulowana w taki sposób, że
kiedy część tego prądu jest zwarta na sta¬
cji nadawczej, to nie wystarcza go do wy¬
tworzenia iskier na stacji odbiorczej. Za
wyłączeniem natomiast na chwilę zwarcia
prąd nabiera dostatecznego natężenia dla
wytworzenia należytych iskier.

Zwarcie właściwej odnogi przewodów
linjowych na stacji nadawczej można osią¬
gnąć sposobem powszechnie znanym za-
pomocą trzpienia kontaktowego ślizgające¬
go się po powierzchni walca luib temu po¬
dobnej, pokrytej pismem lub ilustracją, wy¬
konaną atramentem izolującym, tak iż za
każdym razem, skoro ostrze trzpien'(a prze¬
cina linję pisma, zwarcie zostaje wyłą¬
czone.



Celem u^yskaaiia pomyślnych wyników
\ należy zajstosiowiajć nia słiafcjii odlbiiofrtizej dla

wytwarzania, impulsów prądtaicę wielkiej
częstotliwości, pirzyczem zwarcie prądu
następuje przez przewody iłnjowe. Aczkol¬
wiek zwarcie przejmuje zaledwie stosun¬
kowo drobną tylko część całkowitej ener-
gji źródła prądu, aparat na stacji odbior¬
czej winien być tak uregulowany, aby im¬
pulsy w chwilach zwarcia były za słabe
do wytworzenia iskier, i aby isikry te po¬
wstawały odrazu, skoro tylko zwarcie na
stacji nadawczej zostanie wyłączone.

Załączony rysunek przedstawia sche¬
matycznie zasadę niniejszego: wynalazku.

Cyfra / oznacza metalowy walec obro¬
towy na stacji nadawczej; 2 — trzpień
kontaktowy spoczywający na tym walcu i
ruchomy dokoła czopa 3. Walec / i kon¬
takt 2 są połączone przy pomocy drutów
4 ze szczotkami 5, 6 prądnicy 7 o wielkiej
częstotliwości. Szczotki 5, 6 są połączone
z walcem 8 i trzpieniem iskrowym 9 na
stacji odbiorczej. Walec 8 obraca się syn¬
chronicznie z walcem /.

Trzpień 9 mieści się tak blisko od wal¬
ca 8, że gdy dopuścimy doń pełny prąd
prądnicy, to pomiędzy niemi przeskakują
iskry, Skoro jednak 1 i 2 znajdują się w
kontakcie, to część, prądu generatora prze¬
pływ^ przez dbity 4, wskutek czego natę¬
żenie prądu staje się zbyt słdbe, aby wy-
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wołać iskry w 9. Jeżeli walec 1 pokryjemy
pismem wykonanem atramentem izolują¬
cym lub temu podobnym, to za każdym ra¬
zem, skoro trzpień 2 przechodzi nad pi¬
smem, prąd zostaje wzmocnilony i nabiera
wystarczającego natężenia, aby wytwarzać
iskry w 9 przebijające papier nawinięty
na walec 8.

Zastrzeżenia p ai t e n t ow e,

1, Metoda wytwarzania w urządzeniu
do przekajzywanfla pisma oryginalnego (fac-
simile) na odległość dostatecznie silnych
impulsów prądu w przewodach linjowych,
znamienna tern, że część prądu zmiennego
z prądnicy połączonej z owiemi przewoda¬
mi jest zwarta zapomocą urządzenia kon¬
taktowego, uruchomianego przy pomocy
pisma na stacji nadawczej w ten sposób, że
zwąrcjfe zostaje włączane lub wyłączane
trzpieniem kontaktowym, ślizgającym się
ponad pismem*

2, Metoda według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że prądnica prądu zmiennego mie¬
ści się na stacji nadawczej i bywa zwiera¬
na ze stacji nadawczej za pośrednictwem
przewodów linjowych.
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